

**Nielaus A/S**

**Vejrup Storegade 63, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

---

**CVR-nr. 35 48 09 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2020.



Walter Frederiksen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>
7	Anvendt regnskabspraksis
11	Resultatopgørelse
12	Balance
14	Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nielaus A/S Vejrup Storegade 63 6740 Bramming
	CVR-nr.: 35 48 09 43
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Walter Frederiksen, Formand Mette Ingvartsen Gunhild Frederiksen Kim Frederiksen Jesper Frederiksen Jeannette Frederiksen
<b>Direktion</b>	Kim Frederiksen Jesper Frederiksen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger polstermøbler under mærket Nielaus, hvoraf hovedparten afsættes på det danske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.440 t.kr. mod 1.294 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udført udviklingsaktiviteter for 335 t.kr. i regnskabsåret i forbindelse med nye produkter. Alle udviklingsaktiviteter er ført i resultatopgørelsen.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2019/20, der er på niveau med det realiserede resultat i 2018/19.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.224.543</b>	<b>4.265.677</b>
Distributionsomkostninger	-1.780.308	-1.892.856
Administrationsomkostninger	-446.177	-380.278
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.998.058</b>	<b>1.992.543</b>
Andre finansielle indtægter	176	373
1 Øvrige finansielle omkostninger	-118.726	-304.767
Finansiering netto	-118.550	-304.394
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.879.508</b>	<b>1.688.149</b>
2 Skat af årets resultat	-439.020	-393.988
<b>Årets resultat</b>	<b>1.440.488</b>	<b>1.294.161</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	40.488	44.161
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.440.488</b>	<b>1.294.161</b>



**Balance 30. september**

Aktiver		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	714.284	1.428.572
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>714.284</u>	<u>1.428.572</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.700	140.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.700</u>	<u>140.200</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>768.984</u></b>	<b><u>1.568.772</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.110.945	4.101.073
	Fremstillede varer og handelsvarer	195.641	205.080
	Varebeholdninger i alt	<u>4.306.586</u>	<u>4.306.153</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.885.662	2.138.637
	Periodeafgrænsningsposter	56.459	35.000
	Tilgodehavender i alt	<u>2.942.121</u>	<u>2.173.637</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.815.888</u>	<u>4.395.350</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.064.595</u></b>	<b><u>10.875.140</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.833.579</u></b>	<b><u>12.443.912</u></b>

**Balance 30. september**

Passiver		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Overført resultat	7.812.415	7.771.927
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>10.712.415</b></u>	<u><b>10.521.927</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	27.000	15.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>27.000</b></u>	<u><b>15.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	756.168	804.352
	Selskabsskat	300.008	258.093
	Anden gæld	1.037.988	844.540
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.094.164</u>	<u>1.906.985</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>2.094.164</b></u>	<u><b>1.906.985</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>12.833.579</b></u>	<u><b>12.443.912</b></u>
8	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.455	54.293
Andre finansielle omkostninger	<u>116.271</u>	<u>250.474</u>
	<b><u>118.726</u></b>	<b><u>304.767</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	427.020	383.988
Ændring i udskudt skat	<u>12.000</u>	<u>10.000</u>
	<b><u>439.020</u></b>	<b><u>393.988</u></b>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-3.571.428	-2.857.140
Årets afskrivninger	<u>-714.288</u>	<u>-714.288</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-4.285.716</u>	<u>-3.571.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>714.284</u>	<u>1.428.572</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	651.500	622.500
Tilgang i årets løb	0	29.000
Afgang i årets løb	<u>-72.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>579.500</u>	<u>651.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-511.300	-394.700
Årets afskrivninger	-42.300	-116.600
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>28.800</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-524.800</u>	<u>-511.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>54.700</u>	<u>140.200</u>

## Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	7.771.927	7.727.766
Årets resultat	<u>40.488</u>	<u>44.161</u>
	<b><u>7.812.415</u></b>	<b><u>7.771.927</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2018	1.250.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.250.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.400.000</u>	<u>1.250.000</u>
	<b><u>1.400.000</u></b>	<b><u>1.250.000</u></b>
<b>8. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	3.720.843	3.940.068
Pensioner	360.567	375.031
Andre omkostninger til social sikring	<u>127.330</u>	<u>113.629</u>
	<b><u>4.208.740</u></b>	<b><u>4.428.728</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 188. t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 195 t.kr.		